Ofício nº 2110/2022 – DIPRO/DIPRE

Goiânia, 14 de abril de 2022.

A Sua Excelência a Senhora
Marlene Lourenço
Prefeita de Mundo Novo
Avenida dos Tamboris, esq. com Rua das Perobas, s/n, Centro
76530-000   -   Mundo Novo-GO

Assunto: Resposta ao Ofício nº 035/2022/GAB - Solicitação de Declaração de Anuência.

Senhora Prefeita,

1. Cumprimentando-a cordialmente, e em resposta ao Ofício supracitado, de 10 de
março de 2022, no qual solicita Declaração de Anuência para abastecimento de água referente
à construção de 51 (cinquenta e uma) unidades habitacionais do  “Programa Pra Ter Onde
Morar”, no  Residencial  Ademar  Lopes  de  Oliveira,  município  de  Mundo Novo-GO,  em
parceria com a Agência Goiana de Habitação – AGEHAB, seguem as informações:

1.1 Há Viabilidade Técnica para abastecimento com água tratada para atender as
referidas unidades habitacionais, sendo necessária a extensão de aproximadamente 750 metros
de rede para interligação ao Sistema de Abastecimento de Água - SAA de Mundo Novo,
conforme a Declaração de Anuência nº 67/2022, anexa;

1.2 Informamos, ainda, que o município de Mundo Novo não possui Sistema de
Esgotamento Sanitário - SES em operação;

1.3 Em oportuno, comunicamos que para a efetivação das redes de distribuição
e ligações, o convênio perante a AGEHAB deverá ser apresentado.

2. Ao  ensejo,  colocamos  esta  Companhia  à  disposição  para  prestar  eventuais
esclarecimentos e demandas futuras.

 Atenciosamente,

Mauro Aparecido Lessa de Souza
Diretor de Produção

Ricardo José Soavinski
Diretor-Presidente

Processo: 4117/2022 – Protocolo: 62730/2022 - Minuta de Ofício: 1922/2022 – P-GSS/SUINT                                          ***CES/EDU
Of./2022/Prefeituras/Mundo Novo - 01 - Resposta ao Ofício nº 035/2021 - Solicitação de Declaração de Anuência.

MAURO APARECIDO
LESSA DE
SOUZA:63003066587

Assinado de forma digital por
MAURO APARECIDO LESSA DE
SOUZA:63003066587
Dados: 2022.04.19 16:37:33
-03'00'

RICARDO JOSE
SOAVINSKI:420
04470020

Assinado de forma digital
por RICARDO JOSE
SOAVINSKI:42004470020
Dados: 2022.04.19
18:34:30 -03'00'

Documento assinado digitalmente. Verificação em: https://www.saneago.com.br/docflow/digitalSignChecker.jsf. Utilize o código: 4NJM-ZJCP-
CIOI-GVC3 Página 1 de 1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
A

U
R

O
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 L

E
S

S
A

 D
E

 S
O

U
Z

A
 e

 R
IC

A
R

D
O

 J
O

S
E

 S
O

A
V

IN
S

K
I

Saneamento de Goiás S. A.

DECLARAÇÃO DE ANUÊNCIA Nº67/2022

(X) ÁGUA (X
)

ESGOTO ( ) HIDRANTE

1.0 - IDENTIFICAÇÃO DO SOLICITANTE

Nome: Marlene Lourenço

Razão Social: Prefeitura Municipal de Mundo Novo

CPF/CNPJ: 00.163.055/0001-12 Telefone: (62) 3391-3488

2.0 - IDENTIFICAÇÃO DO IMÓVEL/EMPREENDIMENTO

Empreendimento: Residencial Ademar Lopes

Endereço: Avenida Crixás Assú, esquina com a Rua Estrada do Marco Zero,  Mundo
Novo – Goiás.

Tipo do imóvel/ empreendimento :

(X) Residencial (  ) Comercial (  ) Industrial (  ) Público

Nº de unidades: 51 Área  do
Terreno:

Área
construída:

3.0 - ÁGUA

(  ) Possui ligação de água

Nº da Conta: Data da Ligação:

(X) Não possui ligação de água

(  ) Existe rede para ligar (X) É necessário executar extensão de rede para ligar

(  ) Não existe viabilidade (  ) É  necessário  solicitar  AVTO  para  confirmação  da
viabilidade

4.0 – ESGOTO

(  ) Possui ligação de esgoto

Nº da Conta: Data da Ligação:

( X
)

Não possui ligação de esgoto

(  ) Existe rede para ligar (  ) É  necessário  solicitar  AVTO  para  confirmação  da
viabilidade

(  X Não existe viabilidade (  ) É necessário executar extensão de rede para ligar

Saneamento de Goiás S. A.

(62) 3243-3414 | p-son@saneago.com.br

Av. Fued José Sebba, 1245 - Jardim Goiás - 74805-100 - Goiânia - GO

Documento: 67/2022 Página 1 de 3

Saneamento de Goiás S. A.

5.0 – HIDRANTE

(  ) Existe hidrante: Que poderá ser utilizado pelo Corpo de Bombeiros da Polícia Militar do
Estado de Goiás

Endereço
:

Distância:

(  ) Existe viabilidade para instalação

(  )  Existe  rede
DN:

(  ) É  necessário  executar  extensão  de
rede

Distância:

Endereço do ponto de interligação :

(  ) Não existente viabilidade para instalação

6.0 – EXTENSÃO DE REDE

(X) Água (  ) Esgot
o

(  ) Hidrante RESPONSÁVEL PELA AQUISIÇÃO DO
MATERIAL

Croqui número: (X) Saneago (  ) Solicitante

Croqui número: (X) Saneago (  ) Solicitante

(X) Água (  ) Esgot
o

(  ) Hidrante RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO DA OBRA

Croqui número: (X) Saneago (  ) Solicitante

Croqui número: (X) Saneago (  ) Solicitante

PARA INFORMAÇÕES A RESPEITO DA EXECUÇÃO DA EXTENSÃO DE REDE
LIGAR FONE :

7.0 – INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Informa-se que existe viabilidade para implantação das redes de água no local, onde serão executadas
aproximadamente 750 metros de rede, DN50.

Informa-se, também, que o Sistema de Abastecimento de Água – SAA do município tem capacidade
de produção para atender a demanda do empreendimento Residencial Ademar Lopes.

No município não possui sistema de esgotamento sanitário em operação.

Documento com validade somente após assinatura do Diretor de Produção.

Goiânia, 7 de abril de 2022

Saneamento de Goiás S. A.

(62) 3243-3414 | p-son@saneago.com.br

Av. Fued José Sebba, 1245 - Jardim Goiás - 74805-100 - Goiânia - GO

Documento: 67/2022 Página 2 de 3

Saneamento de Goiás S. A.

ANA PAULA SOARES PESSOA - .

P-GSN - GERÊNCIA DE SISTEMAS NORTE em 06/04/2022 08:07:23

SARA VAZ DE ANDRADE - SUPERVISOR D1

P-SSN - SUPERV DE SUP TÉC OPER. NORTE em 05/04/2022 17:22:09

THIAGO DA COSTA CUNHA - GERENTE B1

P-GSN - GERÊNCIA DE SISTEMAS NORTE em 05/04/2022 16:55:33

ARI RAMOS PEREIRA - SUPERINTENDENTE A1

SUINT - SUPER.REGION. OPER.DO INTERIOR em 06/04/2022 08:38:25

MAURO APARECIDO LESSA DE SOUZA - DIRETOR (A)

DIPRO - DIRETORIA DE PRODUCAO em 07/04/2022 14:53:40

Saneamento de Goiás S. A.

(62) 3243-3414 | p-son@saneago.com.br

Av. Fued José Sebba, 1245 - Jardim Goiás - 74805-100 - Goiânia - GO

Documento: 67/2022 Página 3 de 3